
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 03 DE NOVEMBRO DE 2020 EDIÇÃO N° 146 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 146 – Ventania, 03 de novembro de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

PORTARIA No 028, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020 
Concede gratificações mensais a título de adicionais de insalubridade, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto pelo art. 66, 
incisos VI e IX da Lei Orgânica do Município, e 
Considerando que os servidores adiante nominados, profissionais de saúde, labutam diariamente no atendimento de pessoas que acorrem aos 
serviços municipais de saúde, expondo-se de forma habitual e constante a cargas virais em decorrência no novo coronavirus SARS-CoV-2; 
Considerando laudo técnico apresentado pela empresa MEDICSEG SEGURANÇA E MEDICINA OCUPACIONAL DO TRABALHO, 
datado do dia 30 último, 

R E S O L V E : 
Art. 1o. Ficam concedidas gratificações mensais a título de adicionais de insalubridade em montante equivalente a 40% (quarenta por cento) 
do salário mínimo aos seguintes servidores: 

Nomes Empregos CPFs 
ANA MARIA DA SILVA Zeladora 798.325.559-49 
DELZI CARNEIRO DE ALMEIDA Zeladora 300.401.718-09 
DOMINGAS SANTOS IZAIAS Zeladora 838.260.419-68 
FERNANDA MOREIRA RODRIGUES Zeladora 053.609.459-40 
ROSA MARIA DE SOUZA SILVA Zeladora 082.422.849-97 
ROSANGELA APARECIDA NOGA LAURIANO Zeladora 044.270.679-05 
SUELINA DE FATIMA DOMINGUES Zeladora 019.667.069-10 
VALDINEIA FERREIRA DE QUEIROZ Zeladora 034.363.139-39 
CRISTIANE GONÇALVES DOS SANTOS Zeladora 064.143.989-00 

Art. 2o. As gratificações serão devidas retroativamente a 1° de outubro, e perdurarão enquanto o município permanecer em estado de 
emergência ou novo laudo definir de modo contrário. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, em 03 de novembro de 2020. 

ANTÔNIO HELLY SANTIAGO 
Prefeito Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2020 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo 
de licitação n° 204/2020, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 31/2020, cujo objeto é a aquisição de testes rápidos do COVID-19 
destinados para realização de testes conforme necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. Observado o Termo de Referência anexo ao 
presente Edital., conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora o lote licitado, 
conforme o quadro abaixo: 
CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA - CNPJ 02.248.312/0001-44 
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 kit para determinação qualitativa de anticorpos igm e 
igg  kit para determinação qualitativa de anticorpos 
igm e igg para o vírus sars-cov-2, em amostras de soro, 
plasma e sangue total por imunocromatografia. O teste 
demora 10 minutos para ter o resultado que é 
facilmente interpretado pelo examinador. Após 15 
minutos o teste não deve mais ser interpretado. 
Materiais (utilizados para análise de sangue total 
proveniente da picada do dedo): Materiais necessários 
fornecidos pelo kit: - cassete de teste; - conta-gotas; - 
instruções de uso; - solução tampão. Fornecido. 

QINGDA O HIGTOP 
BIOTCH CO. 

UN 1.000,00 6,00 6.000,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 6.000,00 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos três dias de novembro de 2020. 

Edson Soares da Silva 
Pregoeiro 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-11-03T17:01:34-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-11-03T17:02:10-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA




